po conspirationem simul & oderunt, & suspectam habent:
neque tamen pronunciare audent, recte facere Lacedemo-
nios. Quod vero ad Philippum attinet, et si spe frustrati sunt,
non tamen ab eo decepti esse videntur. Philippus enim ne-
que ullam pollicitationem literis inscriperat, neque per
suos legatos quicquam promiserat: sed Atheniensium qui-
dam in spem erexerant populum, fore ut Philippus Phocen-
ses conferuaret, & Thebanorum ferociam retunderet. Pro-
perea Demosthenes responsionum facta mentione, se eas da-
turum pollicetur: sed iustum esse ait, vi ab illius difficultatis
autribus, etiam responsiones exigantur, illi nimirum qui
populum deceperint, & Pylas Philippo aperuerint. Quibus
verbis Aeschinum obscurè perstringit, iam tum (ut aiunt) cū
falsa legationis actionē parans, quam post intendit: eumque
multo ante apud Athenienses criminans.

DEMOSTHENIS SE-
CVNDA IN PHILIPPVM
ORATIO VI. HIERO-
nymo Vuolfio interprete.

CVM verba fiunt, Athenienses, de Philippo factis & violentia, & pacis vio-
lentia, & pacis violatione perpetua:
vestri defensiones & æquas & huma-
nas apparere video: semp̄erque proba-
ri orationes eorum, qui Philippum accusarint: sed,
vt ingenuè dicam, nihil rectè geri, aut eiusmodi, vt
sit illas audire operæ pretium. Nam eo iam tota res-
publica redacta est, vt quo magis & evidentius o-
ritensim fuerit, Philippum & pacem nobiscum fa-
ctam violare, & Græcis omnibus insidiari: eo diffici-
lius sit suadere, quid agi cōueniat. In causa hæc sunt.
Cum, Athenienses, omnes ij qui per iniuriam plus
a quo concupiscunt, facto colercendi sint, & actioni-
bus, nō orationibus: primum nos, qui suggestum
conscendimus, hæc decernere & suadere, metu ve-
stræ offensionis dubitamus: quæ verò designet,
quā atrocia & grauia, & eius generis alia, com-
memoramus. Deinde vos auditores ad æqua cùm
ipſi dicenda, tūm dicente alio intelligenda, melius
Philippo parati estis: ad eius autem conatus, in qui-
bus nunc est, prohibendos, omnino estis ignauī. E-
uenit igitur res necessaria, opinor, nec minus con-
sentanea: in quæ utriusque studetis, & quibus occu-
pati estis, in iis utriusque vt excellatis: ille actioni-
bus, vos orationibus. Quod si nunc æquiora di-
cere, satis habetis: facile id quidem est, nullóque
labore conitat. Sin, vt hic status rerum corrigatur,
prudendum est, ne imprudentibus nobis omni-
bus ruat in deterius, néve ea magnitudo copiarum
ingruat, cum qua ne congregdi quidem possimus:
non eadem ratio est, quæ prius fuit, consulendi.
Sed & oratores omnes, & vos auditores oportebit
optima & salutaria facilimis & iucundissimis ante-
ferre. Primum igitur, si quis, Athenienses, secur-
rus est, cum videat quantus iam, & quā multis
potitus sit Philippus, & nullum putat periculum
ex eo impendere ciuitati, neque contra vos ea om-
nia comparari: miror: & æquè vos omnes ora-
tos volo, vt meas rationes paucis audiatis, qui-
bus adductus diuersum expectem, & hostem esse
Philippum iudicem: vt si longius aliis ego prospic-
cere videbor, mihi obtemperetis: sin securi isti
& ij qui eo freti sunt, illis assentiamini. Ego i-
gitur, Athenienses, considero, quæ Philippus pri-
mū post pacem obtinuerit, Pylas & Phocen-
sem regionem. Quid igitur? quomodo his usus

Philippe,
vi potente
hostem ei-
se metuea
dū, è signis
probab.

est Quæ Thebanis expeditum, nō quæ reipub. nostrę agere instituit. Quamobrem tandem? Nimirū quod ad opes & potentiam, quo iure qua iniuria augendam, confilia sua referens, non ad pacem aut tranquillitatem, aut villam æquitatem: prudenter hoc intelligit, se nostræ ciuitati, nostrisque institutis, nihil eiusmodi posse vel polliceri, vel præstare, quo ad ducti vos, priuati emolumenti gratia, cæterorum Græcorum aliquos ipsi condone. is. Sed & iustitia studio, & coniuncta cum ea re ignominia fuga, & prouidentia rerum quæ decent omnium: æquè aduersaturos, si quid tale conaretur, ac si bellum gereretis. Thebanos autem putabat, id quod accidit, modo ipsi lucrum facerent, situros, vt suo arbitratu cætera administraret: & adeò non aduersaturos & prohibituros, vt armis etiam adiuturi esissent, si iussisset. & nunc, eodem consilio, de Messeniis & Argiuis bene meretur quæ maxima vestra laus est, Athenienses. Ut enim ex his factis apparet, de solis vobis ita indicatur, vos nullius emolumenti causa, Græcorum defensionem deserturos, nulla gratia, nullo commodo benevolentiam erga Græcos continuaturos. Atque adeò iurè & de vobis ita sentit, & de Argiuis ac Thebanis aliter: non in hæc modò tempora intuens, sed & superiora considerans. Inuenit enim scilicet, atque audit, vestros maiores, eum eis liceret reliquis imperare Græcis, vt ipsi Regi Persarum parerent, eam conditionem non modo esse aspernatos, cum Alexander, à quo isti oriundi sunt, ea de re nuncius venisset: sed & virbem deserere maluisse, & nullas pati ærumnas recusasse: talesque res gefisse postea, quas vt omnes celebrare perpetuo gestiunt, sic pro dignitate ornare nemo potuit. Qua de causa eas & ego iurè prætero. Maiora enim sunt eorum facinora, quām quæ oratione explicitur. At Thebanorum & Argiiorum maiores, illos in exercitu suisse Barbari, hos ei non esse aduersatos. Intellexit igitur, vtrosque priuato commodo fore contentos, non communem Græciæ utilitatem spectaturos. Proinde putauit, se, si vos amicos delegisset, propter iustitiam suisse delectatum: sin illis se adiunxisset, adiutores habiturum suæ cupiditatis. Ob

Philipsum, hæc illos vobis & tunc & nunc præfert. Neque enim
neque iustitia studio, temes eis plures adesse videt, quām vobis: neque
neque causa, Thebanis amici cuin esse. neque cum in mediterraneis quoddam inuenientur
imperium, maritimum imperium & mercatus con-
temnit: neque oblitus est verborum & pollicitatio-
num, per quas pacem impetravit. At mehercule, di-
cat aliquis, eum scire hæc omnia, neque ex auaricia,
iisve de causis, quas ego criminer, tum hæc egisse:
sed quod æquiora, quam nos, Thebani postularint.
Verum hanc vel solum causam ex omnibus ei nunc
prætexere non licet. Qui enim Messenam Lacedæ-
monios relinquere iubet quo pacto Orchomeno &
Coronea tum Thebanis tradita, se illa fecisse, quæ
æqua esse putaret, simulabit? At verò coactus est?
Hoc enim restat scilicet: & præter animi sui sen-
tentiam, à Thessalico equitatu, Thebanisque le-
gionibus circumuentus, illa concessi? Bene. Proin-
de dicunt, Thebanos eis suspectos fore: & fabulan-
tur quidam passim, eum Elateam muniturum. Is ve-
rò hæc nondum facit, nec vt ego indico, vnquam fa-
ciet. Cum Messeniis autem & Arguis contra Lace-
dæmonios impressione non faciet: sed & milites iā
eō mittit, & pecuniā suppeditat, & ipse cū magno ex-
ercitu expectatur. Igitur eos qui Thebanorū hostes
sunt, Lacedæmonios euertit: quos verò prius ipse per-
didit Phoceses, in integrū nūc restituit. Ecquis ista